
Zápis ze zasedání č. 7 
Akademického senátu 
Přírodovědecké fakulty MU v Brně 
 
ze dne 19. května 2003 
 
Program: 
 

1. Kontrola zápisu z minulého zasedání 
2. Provozní řád 
3. Pracovní řád 
4. Různé 
5. Usnesení 

 
Usnesení: 
 

1. Senát potvrdil zápis z 6. zasedání bez připomínek. 
2. Senát schvaluje Provozní řád s připomínkami vzešlými z diskuze. 
3. Senát schvaluje Pracovní řád předložený děkanem Fakulty se změnami a 

pozměňovacím návrhem ve znění, které je přílohou tohoto usnesení.   
4. Senát schvaluje složení Disciplinární komise v podobě předložené děkanem. 
5. Senát žádá pana děkana, aby jej na schůzích Senátu pravidelně informoval o 

postupu prací na UKB a o tom, jak jsou plněny podmínky výběrového řízení 
ze strany generálního projektanta a rovněž o tom, jak jsou tyto podmínky ze 
strany řídící komise pro UKB kontrolovány. 

 
 
Ad 2. 
 Pan děkan Gelnar předložil Senátu konečnou verzi Provozního řádu PřF MU v 
Brně, která vznikla na základě projednávání v Senátu a ve Výboru základní odborové 
organizace PřF MU. Rozvinula se diskuze týkající se především článku 2 - "Vstup na 
Fakultu a pobyt na Fakultě". Doc. Trunec podal pozměňovací návrh v bodu c) 
uvedeného článku. Navrhl zaměnit "vedoucího sekce" za "vedoucího pracoviště". 
 
původní znění: 
Studentům s již ukončeným studijním programem a studujícím v dalším studijním 
programu a neakademickým pracovníkům je povolován pobyt na Fakultě mimo 
provozní dobu jen se souhlasem přímého nadřízeného (učitele) a vedoucího sekce. 
 
Senát tento pozměňovací návrh nepřijal (pro - 1, proti - 13, zdrželo se - 6) a ponechal 
bod c) článku 5 v původním znění.  
  
 Tomáš Mozga navrhl časový posun uzamykání vjezdové brány vrátnou 
službou z 19 hodin na 20. 
  
 Na základě návrhu Jana Myslivečka byl článek 10 - "Krátkodobé užívání 
prostor Fakulty jinými subjekty" rozšířen o bod g) ve znění: "Užívání prostor Fakulty 
Spolkem přírodovědců je řešeno individuálně."  
 


Zápis ze zasedání č. 7

Akademického senátu


Přírodovědecké fakulty MU v Brně


ze dne 19. května 2003


Program:


1. Kontrola zápisu z minulého zasedání


2. Provozní řád

3. Pracovní řád


4. Různé


5. Usnesení


Usnesení:


1. Senát potvrdil zápis z 6. zasedání bez připomínek.


2. Senát schvaluje Provozní řád s připomínkami vzešlými z diskuze.

3. Senát schvaluje Pracovní řád předložený děkanem Fakulty se změnami a pozměňovacím návrhem ve znění, které je přílohou tohoto usnesení.  


4. Senát schvaluje složení Disciplinární komise v podobě předložené děkanem.


5. Senát žádá pana děkana, aby jej na schůzích Senátu pravidelně informoval o postupu prací na UKB a o tom, jak jsou plněny podmínky výběrového řízení ze strany generálního projektanta a rovněž o tom, jak jsou tyto podmínky ze strany řídící komise pro UKB kontrolovány.


Ad 2.



Pan děkan Gelnar předložil Senátu konečnou verzi Provozního řádu PřF MU v Brně, která vznikla na základě projednávání v Senátu a ve Výboru základní odborové organizace PřF MU. Rozvinula se diskuze týkající se především článku 2 - "Vstup na Fakultu a pobyt na Fakultě". Doc. Trunec podal pozměňovací návrh v bodu c) uvedeného článku. Navrhl zaměnit "vedoucího sekce" za "vedoucího pracoviště".


původní znění:


Studentům s již ukončeným studijním programem a studujícím v dalším studijním programu a neakademickým pracovníkům je povolován pobyt na Fakultě mimo provozní dobu jen se souhlasem přímého nadřízeného (učitele) a vedoucího sekce.


Senát tento pozměňovací návrh nepřijal (pro - 1, proti - 13, zdrželo se - 6) a ponechal bod c) článku 5 v původním znění. 


Tomáš Mozga navrhl časový posun uzamykání vjezdové brány vrátnou službou z 19 hodin na 20.



Na základě návrhu Jana Myslivečka byl článek 10 - "Krátkodobé užívání prostor Fakulty jinými subjekty" rozšířen o bod g) ve znění: "Užívání prostor Fakulty Spolkem přírodovědců je řešeno individuálně." 



Provozní řád byl s drobnými formálními připomínkami schválen (jednohlasně, pro - 20 přítomných členů AS).

Ad 3. 



Pan děkan předložil senátu novou verzi Pracovního řádu. Velký zájem vzbudil ve veřejné diskuzi na internetových stránkách článek 7 - " Délka pracovních poměrů akademických pracovníků". RNDr. Leichmann navrhl k tomuto článku pozměňovací návrh. Doc. Trunec vyjádřil nespokojenost, že nebyl pozměňující návrh předán členům Senátu v dostatečném časovém předstihu a proto byla stanovena 10-ti minutová přestávka k prostudování návrhu. Po přestávce doc. Trunec navrhl hlasování o odložení schvalování Pracovního řádu na příští zasedání, které je plánováno až na říjen. Tento návrh nebyl přijat (pro - 2, proti -14, zdrželi se - 3, nepřítomen - RNDr. Chroust). Po delší debatě se Senát vyjádřil hlasováním pro přijetí pozměňovacího návrhu RNDr. Leichmanna (pro - 16, proti - 1, zdrželi se - 2). Při projednávání jednotlivých bodů článku 7 navrhl doc. Trunec změnu v uzavírání pracovních poměrů s docenty, kteří by nejprve dostali smlouvu na 5 let a potom na dobu neurčitou. Tento návrh nebyl přijat (pro - 1, proti - 17, zdržel se - 1). Dále doc. Trunec navrhl aby byli profesoři přijímáni zpravidla na dobu neurčitou, ani tento návrh však nezískal všeobecnou podporu (pro - 2, proti - 16, zdržel se - 1). Konečné znění celého článku 7 je součástí přílohy k tomuto zasedání.


S dotazy a připomínkami k dalším článkům se na pana děkana a paní tajemnici obratil ing. Faimon, doc. Čadek, RNDr. Bureš, Jan Mysliveček a další. Pracovní řád byl Senátem schválen (pro - 18, proti - 1, zdrželi se - 0).

Ad 4.



Pan děkan předložil složení nové Disciplinární komise na další 2 roky v níže uvedené podobě:


akademičtí pracovníci:




Doc. RNDr. Jana Musilová, CSc. - proděkanka pro studíjní záležitosti 

(předsedkyně komise)



Prof. RNDr. Rostislav Brzobohatý, CSc.




Prof. RNDr. Jaromír Vaňhara, CSc.


 studenti:




Eva Chovancová



Viktor Votruba




Jan Myslivecek



Senát komisi schválil (pro - 17, proti - 2, zdrželi se - 0).

Ad 5.




Na základě iniciativy Doc. Čadka Senát požádal pana děkana, aby průběžně informoval Senát o průběhu stavby univerzitního kampusu v Bohunicích. 


Ing. Faimon vznesl požadavek o zveřejnění "Pravidel tvorby rozpočtu PřF" na senátních stránkách s vnitřními předpisy a dalšími dokumenty. Tímto Senát pověřil dokumentační komisi.

Prezence:


Z 29 senátorů bylo přítomno 20 (10/16 KAP, 10/13 KS).


Komora akademických pracovníků:

RNDr. Petr Bureš, Ph.D.; Doc. RNDr. Martin Čadek, CSc.; 

Ing. Jiří Faimon, Dr.; RNDr. Ing. Karel Chroust, Ph.D.; 

RNDr. Jaromír Leichman, Dr.; RNDr. Ctibor Mazal, CSc.; 

RNDr. Štěpán Mikoláš; doc. RNDr. Zdeněk Mikulášek, CSc.; 

RNDr. Václav Toušek, CSc.; doc. RNDr. David Trunec, CSc.


Komora studentů:


Josef Rebenda; Eva Chovancová; Táňa Chrobáková; Michaela Kalmusová; 

Tomáš Mozga; Mgr. Hana Müllerová; Jan Mysliveček; Mgr. Ivo Papoušek;

Ondřej Přibyla; Mgr. Viktor Votruba.


Omluveni:


RNDr. Radovan Fiala, CSc.; Mgr. Dominik Munzar, Dr.; 


doc. RNDr. Pavel Pazdera, CSc.; doc. RNDr. Jiří Příhoda, CSc.; 


Dipl. Biol. Jiří Schlaghamerský, Ph.D.; RNDr. Pavel Šišma, Dr.;


Mgr. Adam Dubroka; Radovan Horák; Petr Synek.

Hosté:


Doc. Dr. Milan Gelnar - děkan; Ing. Michlíčková - tajemnice; 

prof. RNDr. Jan Slovák, DrSc. - proděkan pro vnější vztahy a záležitosti.

Zasedání řídil:


RNDr. Jaromír Leichman, Dr.


Zapsala:


Mgr. Hana Müllerová, Mgr. Ivo Papoušek.

Had�
ZapisAS05_07_190503.doc�



 Provozní řád byl s drobnými formálními připomínkami schválen (jednohlasně, 
pro - 20 přítomných členů AS). 
 
 
Ad 3.  
 Pan děkan předložil senátu novou verzi Pracovního řádu. Velký zájem vzbudil 
ve veřejné diskuzi na internetových stránkách článek 7 - " Délka pracovních poměrů 
akademických pracovníků". RNDr. Leichmann navrhl k tomuto článku pozměňovací 
návrh. Doc. Trunec vyjádřil nespokojenost, že nebyl pozměňující návrh předán 
členům Senátu v dostatečném časovém předstihu a proto byla stanovena 10-ti 
minutová přestávka k prostudování návrhu. Po přestávce doc. Trunec navrhl hlasování 
o odložení schvalování Pracovního řádu na příští zasedání, které je plánováno až na 
říjen. Tento návrh nebyl přijat (pro - 2, proti -14, zdrželi se - 3, nepřítomen - 
RNDr. Chroust). Po delší debatě se Senát vyjádřil hlasováním pro přijetí 
pozměňovacího návrhu RNDr. Leichmanna (pro - 16, proti - 1, zdrželi se - 2). Při 
projednávání jednotlivých bodů článku 7 navrhl doc. Trunec změnu v uzavírání 
pracovních poměrů s docenty, kteří by nejprve dostali smlouvu na 5 let a potom na 
dobu neurčitou. Tento návrh nebyl přijat (pro - 1, proti - 17, zdržel se - 1). Dále 
doc. Trunec navrhl aby byli profesoři přijímáni zpravidla na dobu neurčitou, ani tento 
návrh však nezískal všeobecnou podporu (pro - 2, proti - 16, zdržel se - 1). Konečné 
znění celého článku 7 je součástí přílohy k tomuto zasedání. 
 S dotazy a připomínkami k dalším článkům se na pana děkana a paní tajemnici 
obratil ing. Faimon, doc. Čadek, RNDr. Bureš, Jan Mysliveček a další. Pracovní řád 
byl Senátem schválen (pro - 18, proti - 1, zdrželi se - 0). 
 
 
Ad 4. 
 Pan děkan předložil složení nové Disciplinární komise na další 2 roky v níže 
uvedené podobě: 
 
akademičtí pracovníci: 
  Doc. RNDr. Jana Musilová, CSc. - proděkanka pro studíjní záležitosti 
  (předsedkyně komise) 
  Prof. RNDr. Rostislav Brzobohatý, CSc. 
  Prof. RNDr. Jaromír Vaňhara, CSc. 
 studenti: 
  Eva Chovancová 
  Viktor Votruba 
  Jan Myslivecek 
 
 Senát komisi schválil (pro - 17, proti - 2, zdrželi se - 0). 
   
Ad 5.  
 Na základě iniciativy Doc. Čadka Senát požádal pana děkana, aby průběžně 
informoval Senát o průběhu stavby univerzitního kampusu v Bohunicích.  
 
 Ing. Faimon vznesl požadavek o zveřejnění "Pravidel tvorby rozpočtu PřF" na 
senátních stránkách s vnitřními předpisy a dalšími dokumenty. Tímto Senát pověřil 
dokumentační komisi. 
  



 
Prezence: 

 
Z 29 senátorů bylo přítomno 20 (10/16 KAP, 10/13 KS). 
 
Komora akademických pracovníků: 
RNDr. Petr Bureš, Ph.D.; Doc. RNDr. Martin Čadek, CSc.;  
Ing. Jiří Faimon, Dr.; RNDr. Ing. Karel Chroust, Ph.D.;  
RNDr. Jaromír Leichman, Dr.; RNDr. Ctibor Mazal, CSc.;  
RNDr. Štěpán Mikoláš; doc. RNDr. Zdeněk Mikulášek, CSc.;  
RNDr. Václav Toušek, CSc.; doc. RNDr. David Trunec, CSc. 
 
Komora studentů: 
Josef Rebenda; Eva Chovancová; Táňa Chrobáková; Michaela Kalmusová;  
Tomáš Mozga; Mgr. Hana Müllerová; Jan Mysliveček; Mgr. Ivo Papoušek; 
Ondřej Přibyla; Mgr. Viktor Votruba. 
 
Omluveni: 
RNDr. Radovan Fiala, CSc.; Mgr. Dominik Munzar, Dr.;  
doc. RNDr. Pavel Pazdera, CSc.; doc. RNDr. Jiří Příhoda, CSc.;  
Dipl. Biol. Jiří Schlaghamerský, Ph.D.; RNDr. Pavel Šišma, Dr.; 
Mgr. Adam Dubroka; Radovan Horák; Petr Synek. 
 
Hosté: 
Doc. Dr. Milan Gelnar - děkan; Ing. Michlíčková - tajemnice;  
prof. RNDr. Jan Slovák, DrSc. - proděkan pro vnější vztahy a záležitosti. 
 
Zasedání řídil: 
RNDr. Jaromír Leichman, Dr. 
 
Zapsala: 
Mgr. Hana Müllerová, Mgr. Ivo Papoušek. 


